
   

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na 
víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

MALL OF THE EMIRATES  

Obchodní centrum, které se ihned po otevření v roce 2005 proslavilo tím, že má uvnitř 

krytou sjezdovku pro lyžování. Ano, tady uprostřed poště na březích Perského zálivu se 

celoročně lyžuje! Čtyřsedačková lanovka obsluhuje 400 m dlouhý svah s převýšením 85m. 

K tomu se nabízí sáňkařská dráha a spousta menších atrakcí pro děti. A ještě se tu můžete 

setkat s tučňáky, které tu pro potěšení návštěvníků chovají. Kdo chce lyžovat, koupí si 

permanentku, ke které mu rovnou půjčí kompletní vybavení včetně kulicha a rukavic a jede! 

Uvnitř obří haly se sjezdovkou je stálá teplota kolem 0o C.  

 

Často slýchám názor, že v Dubaji nejde o nic než o bohapusté utrácení peněz z ropy a o 

veřejnou demonstraci pýchy dubajského vládce. Může to tak vypadat, ale opak je pravdou! 

Ropy je tu vlastně málo. Na území emirátu Dubaj jsou jen pouhá 4% celkových zásob ropy 

Spojených arabských emirátů. Navíc dubajský šejk Muhammad bin Rašíd Ál Maktúm velmi 

dobře chápe, že ropa stejně jednou dojde a potom bude třeba žít z něčeho jiného. A protože 

Dubaj leží na výhodném strategickém místě, vlastně uprostřed mezi Evropou, Asií a Afrikou, 

vsadil šejk na turistický ruch a kvalitní rekreaci. Rozhodl se investovat do toho, co přitahuje 

turisty. Snaží se zaujmout, fascinovat a nabízet něco, co jinde není.  

 

Časopis Koktejl říjen – listopad 2021: Nákupní centra Dubaje, Martin Loew, str. 80 – 85, vybraná část 

textu 


